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Piąta Polsko-Francuska Konferencja Pneumo-
nologów odbyła się w Krakowie. Tradycja corocz-
nych spotkań sięga 2006 roku [1–4]. Opiekunami
naukowymi Konferencji byli prof. François Bon-
naud z Uniwersytetu w Limoges i prof. Jan Zieliń-
ski z Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc w Warsza-
wie. W organizacji Konferencji brali także udział
dr hab. Joanna Domagała-Kulawik z Warszawskie-
go Uniwersytetu Medycznego i dr hab. Piotr Gut-
kowski z Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie.
Spotkaniu patronowało La Société de Pneumologie
de Langue Française (SPLF). Główne wsparcie fi-
nansowe Konferencji zapewniło Laboratorium Se-
rvier, Francja. Pomocy udzielili: Ambasada Fran-
cji w Polsce oraz firmy Servier Polska i Adamed.
Obrady odbywały się w gościnnych progach Spe-
cjalistycznego Szpitala im. Jana Pawła II w Krako-
wie. Dyrektorzy Szpitala — dr Anna Prokop-
-Staszecka i dr Krzysztof Bederski zapewnili sprawną
organizację oraz bardzo dobre warunki obrad. Pod-
czas Konferencji prof. François Bonnaud został
uhonorowany Złotą Odznaką Polskiego Towarzy-
stwa Chorób Płuc za zasługi dla współpracy fran-
cusko-polskiej. Odznakę w imieniu Zarządu Głów-
nego PTChP wręczył dr Tadeusz M. Zielonka. Pro-
fesor Jan Zieliński, dr hab. Anna Brzecka, dr hab.
Joanna Domagała-Kulawik i dr Tadeusz M. Zielon-
ka otrzymali z rąk prof. Gerarda Huchon, Prezy-
denta Narodowego Komitetu Walki z Chorobami

Płuc we Francji, odznaczenie „Médaille d’Hon-
neur”, przyznane przez Le Comité National contre
les Maladies Respiratoires.

W Konferencji udział wzięli wykładowcy
z Francji, Polski, stali uczestnicy kolejnych spotkań,
lekarze krakowscy, a także studenci z uniwersyte-
tów medycznych z Wrocławia i Warszawy. Prze-
prowadzono dwie sesje. W pierwszej wygłoszono
5 wykładów, w drugiej przedstawiono 4 wykłady
i 4 doniesienia oryginalne. Tematyka prac obejmo-
wała aktualne zagadnienia z zakresu chorób płuc.
Pierwszy wykład wygłosił prof. Zdzisław Żygulski Jr
— historyk sztuki, kustosz Muzeum Narodowego
w Krakowie, który wprowadził słuchaczy w histo-
rię i architekturę starego Krakowa. Wykład był ilu-
strowany licznymi fotografiami zabytków dawnej
stolicy Polski. Wykład prof. Denisa Caillaud był po-
święcony znaczeniu zapylenia biologicznego i che-
micznego w środowisku domowym w rozwoju
i przebiegu astmy. Profesor Henryk Mazurek przed-
stawił problem powikłań dermatologicznych
u chorych na mukowiscydozę. Profesor Gérard Hu-
chon poświęcił swój wykład epidemiologii zaka-
żenia wirusem grypy A H1N1 we Francji w latach
2009–2010. Natomiast dr Marta Maskey-Warzę-
chowska omówiła powikłania płucne u chorych na
reumatoidalne zapalenie stawów. W drugiej sesji
prof. François Bonnaud przedstawił zagadnienie
rozrostów chłonnych w układzie oddechowym,
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W przeddzień Konferencji goście z zagranicy
zwiedzali Kraków, między innymi muzeum Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Collegium Maius.

Piąta Konferencja Polsko-Francuska była wy-
darzeniem potwierdzającym znaczenie współpracy
lekarzy specjalistów w zakresie chorób płuc z Pol-
ski i Francji. Cytując podsumowanie ze sprawozda-
nia z III Konferencji „była też sukcesem uczestni-
ków i organizatorów i utwierdziła miejsce Konfe-
rencji w życiu naukowym polskiej pneumonologii”.

Termin następnego spotkania francuskich
i polskich pneumonologów zaplanowano na
7–8 października 2011 roku w Gdańsku. Organiza-
torem konferencji będzie Klinika Alergologii Katedry
Pneumonologii i Alergologii Gdańskiego Uniwersy-
tetu Medycznego (dr Krzysztof Specjalski). Zgłosze-
nia udziału w Konferencji proszę kierować do dr hab.
Joanny Domagały-Kulawik: domagalakulawik
@gmail.com lub jdomagala@wum.edu.pl.
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omawiając klasyfikację, rozpoznawanie, objawy
kliniczne oraz sposoby postępowania lecznicze-
go w tych stosunkowo rzadko wystepujących ze-
społach chorobowych. Reprezentująca krakowski
ośrodek pneumonologiczny dr Dorota Karp omó-
wiła powikłania zabiegów operacyjnych na ukła-
dzie oddechowym. Profesor Louis Jean Couderc
przedstawił problemy diagnostyczne i klasyfika-
cję rozstrzeni oskrzeli. Wykład doktora Marka
Specjalskiego dotyczył wpływu infekcji mykopla-
zmatycznych na przebieg astmy. Następnie,
w krótkich wystąpieniach przedstawiono wyniki
prac własnych. W swoim wystąpieniu dr Przemy-
sław Bławat wykazał istotną rolę pozytronowej to-
mografii emisyjnej połączonej z badaniem tomo-
grafii komputerowej w ocenie wznowy procesu
nowotworowego u chorych na raka płuca po le-
czeniu radykalnym. Kolega Michał Kłapciński
przedstawił wyniki badania chorych na obtura-
cyjny bezdech podczas snu, u których wykazano
częste współistnienie depresji. Koleżanka Lidia
Pigalkowa z Grodna przestawiła wyniki badań
anatomopatologicznych osób zmarłych z powodu
jamistej gruźlicy płuc, a dr Szczepan Cofta omó-
wił wyniki zabiegów embolizacji tętnic oskrzelo-
wych u chorych z krwawieniami z układu odde-
chowego w przebiegu mukowiscydozy. Po każ-
dym wykładzie autorzy odpowiadali na liczne
pytania. Dyskusja była prowadzona w języku fran-
cuskim.

Rycina 1. Wspólne zdjęcie uczestników V Polsko-Francuskiej Konferencji Pneumonologicznej

Figure 1. Photography of participants of V Polish-French Pneumonological Conference


